B. Theod. Tom. IV.

A ex diuersis membris compactus erat, homo id protulit: qui ex mortuis surrexerat, & ad patrem nondum post mortem abierat, sibi autem profectionis primitias reseruabat. EIVSDEM, ex eadem oratione.] Dominum verò gloriæ ipsum hominem crucifixum disertè nominat scribens, quia & dominum & Christum declarauit ipsum, sicut Apostoli uno ore ad populum Istraël dicunt, *Cer. Aet. 2.36.* tibi sciat ergo omnis domus Israel, quod et dominum eum & Christum fecit Deus, hunc Iesum, quem vos crucifixistis. Iesum igitur, qui passus est, dominum fecit, & non sapientiam, neque Verbum, quod ab omni antiquitate ius habet dominij, sed eum qui in sublime actus est, & manus expandit in cruce. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Si enim est incorporeus, nec manuum tactui subiacet, nec sensu oculorum percipitur, vulnera non accipit, clavis non affigitur, mortem non participat, non tegitur terra, sepulcro non includitur, non resurrexit ex monumento. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] *Nemo tollit animam a me,* *potestatem habeo ponendi animam meam,* & potestatem habeo iterum sumendi eam. Quod si vtriusque potestatem habebat ut Deus, permisit ipsis templum soluere inconsideratè volentibus, quod resurgens illustrius instaurauit. Demonstratum enim est certissimis testimoniosis, quod ipse per se propriam domum renouatam excitari. Adscribenda autem sunt etiam diuinissimo patri magnifica filij opera. Neque enim filius sine patre operatur, secundum inuidetam sacrarum litterarum effata. Quod sit, ut filium aliquando suscitasse diuinissimus genitor dicatur, aliás filius proprium se templum excitaturum pollicetur. Si ergo ex iis quæ haecenū exposita sunt, imparabilem esse diuinum Christi spiritum ostensum est, Apostolicis decretis frustra innituntur. Nam si Dominum gloriæ crucifixum Paulus dixit, ad hominem aperte respiciens, non propterea diuinitati passionem tribuere oportebit. Cur igitur ista coniungunt, dicentes ex imbecillitate Christum esse crucifixum? EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Quod si prorsus attribuenda

O

illi erat species imbecillitatis, homini hæc adsignanda consentaneum meritò diceret quispiam, & non plenitudini diuinitatis, aut summæ sapientiæ dignitati, vel ei, qui secundùm Paulum scriptus est Deus super omnia. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Hic sanè est infirmitatis modus, per quem secundùm Paulum ad mortem venisse scribitur. Viuit enim ex virtute Dei, qui vna cum diuino Spiritu versatur homo: quoniam & virtutem altissimi esse, qui in ipso creditur, ex præcedentibus decretis ostensum est. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Quod si Virginis uterum ingressus, non minuit potestatē, nec corpore ligno crucis affixo spiritus polluitur. Corpus enim, sublimè in cruce pendebat: diuinus verò sapientiæ spiritus, & intra corpus versabatur, & in cælestibus insidebat, & totam terram continebat, & abyssis imperabat, & singulorum animas perlustrans iudicabat, & omnia ut Deus de more administrabat. Nec enim intra moles corporeas suprema sapientia inclusa continetur, sicut humida & sicca vasis concluduntur, & continentur potius quām receptacula contineant. Sed cùm diuina quædam sit & inexplicabilis potentia, intima & extima templi complectens confirmat, & hinc ulterius procedens, moles simul vniuersas continens moderatur. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Si autem Sol, cuius corpus cerni & sensu percipi potest, tot tantisque vbiique terrarum ferens contumelias, non mutat ordinem, nec ictum ullum patuum magnumve sentit, incorpoream sapientiam pollui existimamus, & mutare naturam, si eius templum cruci affigatur, aut destructionem sustineat, aut vulnera excipiat, aut corruptionem admittat? Sed tempulum quidem patitur, labis autem expers substantia, omni ex parte impollutam retinet dignitatem. EIVSDEM, in inscriptiones graduum.] Gloriam acquisitam pater non recipit, cùm sit perfectus, infinitus, extra omnem captum mentis, & pulchritudine non indigeat, ab omni probro sit alienus. Sed neque Verbum eius, qui Deus est ex ipso genitus, per quem facti sunt Angeli,